
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

č. 37 

název Test 3 

anotace Test je zaměřen na opakování celého 

učiva. Součástí pracovního listu je i 

správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP 
Matematika a její aplikace - 1. stupeň     
M - 2. období – sčítat a odčítat zpaměti i 

písemně dvouciferná čísla 

druh učebního materiálu Test 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Pracovní list 

Jméno: _____________________________________________________________ 

 

 

1. Vypočti. 

12 + 40  =                                560 + 3 =                          600 +  207 = 

84 + 10 =                                 230 + 1 =                           400 + 189 = 

 

2. Vypočti. 

700 – 6 =                                 220 – 10 =                          590 – 540 = 

900 – 4 =                                 770 – 70 =                          960 – 600 =    

 

3. Doplň správný výsledek. 

400 +          = 800                               950 -            = 250 

330 +          = 400                               860 -            = 800 

 

4. Vypočítej. 

V obchodě mají 1kg jablek za 8 Kč. Maminka koupila 5kg jablek. Kolik Kč zaplatila? 

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

5. Vypočti. 

485      169 566  787                923               1000 

273 789 371 - 496             - 574               - 357 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

6. Doplň. 

Jednotkou délky je __________________________  zkratkou ________ . 

Jednotkou hmotnosti je_______________________ zkratkou_________ . 

Jednotkou objemu je_________________________ zkratkou ________ . 

Jednotkou času je___________________________ zkratkou_________ . 

 

7. Vypočti. 

5  .  9 =   8  :  4 = 7  .  __ = 56 

1  .  0 = 90  :  9 = 3  .  __ = 21 

6  .  4 = 64  :  8 = 2  .  __ = 16 

7  .  7 = 30  :  6 = 6  .  __ = 42 

 

8. Zaokrouhli na 10.                                          Zaokrouhli na 100. 

  56 =                                                   452 = 

789 =                                                             158 = 

603 =                                                             491 = 

  72 =                                                             717 = 

 

9. Vybarvi modře, co se váží, červeně, co se odměřuje a žlutě, co se měří. 

olej mouka dům pole ropa 

cukr Coca cola sůl voda sýr 

skříň látka mléko jablka čtverec 

 

10.  Srovnej čísla v číselné řadě od nejmenšího. 

452, 23, 987, 2, 56, 127, 123, 640, 109, 1000. 

______________________________________________________________ 

11.  Doplň >,<,= 

456    465                                789    798                                102     103 

321    312                                355    354                                693     596 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

12. Doplň čas na hodinách. 

                               

 
 

 

13.  Narýsuj čtverec ABCD. Strana a = 5 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroje obrázků:  
Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2011–04-08] dostupné pod licencí Public domain – na www.clker.com. 
Hodiny bez ručiček - http://www.clker.com/clipart-clock-26.html 

 

06 : 00 13 : 30 11 : 45 18 : 15 

http://www.clker.com/
http://www.clker.com/clipart-clock-26.html


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Správné řešení 

 

1. Vypočti. 

12 + 40  = 52                           560 + 3 = 563                     600 +  207 = 807 

84 + 10 =  94                           230 + 1 = 231                     400 + 189 = 589 

 

2. Vypočti. 

700 – 6 = 694                         220 – 10 = 210                     590 – 540 = 50 

900 – 4 = 896                         770 – 70 =  700                    960 – 600 = 360   

 

3. Doplň správný výsledek. 

400 + 400 = 800                               950 - 700 = 250 

330 +  70  = 400                               860 -   60 = 800 

 

4. Vypočítej. 

V obchodě mají 1kg jablek za 8 Kč. Maminka koupila 5kg jablek. Kolik Kč zaplatila? 

1 kg……………8 Kč 

5 kg……………x 

8 . 5 = 40 

Zaplatila 40 Kč. 

 

5. Vypočti. 

485      169 566  787                923               1000 

273 789 371 - 496             - 574               - 357 

758               958                   937                    291               349                 643 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

6. Doplň. 

Jednotkou délky je metr zkratkou m . 

Jednotkou hmotnosti je kilogram zkratkou kg . 

Jednotkou objemu je litr zkratkou l . 

Jednotkou času je sekunda zkratkou s . 

 

7. Vypočti. 

5  .  9 = 45     8  :  4 = 2 7  .  8 = 56 

1  .  0 = 0     90  :  9 = 10  3  .  7 = 21 

6  .  4 = 24   64  :  8 = 8 2  .  8 = 16 

7  .  7 = 49   30  :  6 = 5 6  .  7 = 42 

 

8. Zaokrouhli na 10.                                          Zaokrouhli na 100. 

  56 = 60                                                        452 = 500 

789 = 790                                                            158 = 200 

603 = 600                                                            491 = 500 

  72 = 70                                                              717 = 700 

 

9. Vybarvi modře, co se váží, červeně, co se odměřuje a žlutě, co se měří. 

olej mouka dům pole ropa 

cukr Coca cola sůl voda sýr 

skříň látka mléko jablka čtverec 

 

10.  Srovnej čísla v číselné řadě od nejmenšího. 

452, 23, 987, 2, 56, 127, 123, 640, 109, 1000. 

2, 23, 56, 109, 123, 127, 452, 640, 987, 1000 

11.  Doplň >,<,= 

456 < 465                                789 < 798                                 102 < 103 

321 > 312                                355 > 354                                 693 > 596 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 3. 9. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

12. Doplň čas na hodinách. 

                               

 
 

 

13.  Narýsuj čtverec ABCD. Strana a = 5 cm. 

Práce žáků. 

06 : 00 13 : 30 11 : 45 18 : 15 


